I. *Id*

I. *Id quod in bello licet jure gentium, ad quodnam bellum pertinet?*

R. **I**d quod licet in bello, vel pertinet ad quodvis bellum, vel ad certam belli speciem; ad quam referuntur violentæ executiones.

Grot. l. 3. c. 2. §. 1. in pr.

II. *Quid hic est violenta executio?*

R. Violenta executio hic est, quando ob denegatam populo, vel malitiose protractam justitiam, alius populus vi quidem, sed non bellica aperta, sibi ipsi jus reddit.

Grot. l. 3. c. 2. §. 5. n. 1. in pr.

III. *Quotuplex est?*

R. Est duplex: hominum prehensio, & repressaliæ.

Grot. d. c. 2. §. 3. & 4.

IV. *Quid est hominum prehensio?*

R. Hominum prehensio est jus capiendi homines aliquos ex civitate aliqua, propter v. g. homicidam nec deditum, nec punitum; & apud Græcos vocabatur androlepsia.

Habn. de repress. memb. 3. aliter. Grot. d. c. 2. §. 3. n. 4.

V. *Quid sunt repressaliæ?*

R. Repressaliæ sunt remedium extraordinarium, quo ob denegatam, vel malitiose protractam justitiam, à magistratu alterius reip., in re non modica, & causa liquida, læsi magistratus, si ejus præcedens monitum alter magistratus negligat, detinet istius loci civem quemlibet, seu res, usquedum læ-

Grot. d. c. 2. §. 4. & 5. n. 1. & c. 3. §. 6. n. 2. Str. Ex. 9. sb. 2. Habn. de rep. memb. 2. Ziegl. de jur. maj. l. 1. c. 34 §. 6.

so ab altero magistratu satisfiat.

VI. *Quenam requiruntur, ut represalia concedi possint?*

Grot. d. c.  
2. §. 4. Inst.  
Jur. publ.  
p. 314.

R. Requisita ex definitione facile colligi possunt; primarium est, ut justitia sit denegata, vel malitiose protracta, & ut nullum aliud detur remedium.

VII. *Quando justitia dicitur denegata, vel malitiose protracta?*

Grot. d. c.  
2. §. 2. n. 1.  
in fin. §. 5.  
n. 1. Blum.  
ad process.  
Camerac.  
tit. 37. n. 2.  
Ziegl. d. l.  
1. c. 34. §.  
10. & seqq.

R. Justitia dicitur denegari, si judex preces supplicantis vel plane audire nolit, sed eum, limen judicii adeuntem, vel litem prosequentem, apertè repellat, vel si aliquem injuste condemnet, & sententiam latam non velit revocare, nec læsum sistere indemnem. Protrahi autem dicitur justitia, quando intra præfixum tempus, in loco judicii, (solenntia enim, in judicio recepta, etiam à peregrinis observari debent) judex aut non inchoat litem, aut non finit, sed se malitiose negligentem in cognoscendo vel exequendo præbet.

VIII. *Cur dicitur, & nullum aliud supersit remedium?*

Grot. l. 3. c.  
3. §. 6. n. 2.  
Habr. d. l.  
Limn. l. 4.  
F. P. c. 8.  
n. 311. &  
seqq.

R. Quia quamdiu datur remedium ordinarium, non pervenitur ad extraordinarium, imprimis violentum hoc, quod continet speciem belli. Hinc non

non datur, si possit suum quis confe-  
 qui per compensationem; item si sub-  
 alternus magistratus justitiam vel dene-  
 gaverit, vel protraxerit, interdum re-  
 visio petenda, interdum supplicatio  
 adhibenda. Imò, magistratus sive  
 princeps, cui justitia est denegata, de-  
 bet petitionis suæ fundamenta trans-  
 mittere, & per legatos aut amicos, si-  
 ve intermedios alios, petere satisfac-  
 tionem: & si tunc, his omnibus ad-  
 hibitis, nihil obtineat, quia alter con-  
 stituitur in culpa, ex qua aut damnum  
 dare censetur, aut & ipse delinquere,  
 sicut justum potest geri bellum, ita &  
 repressaliæ justæ erunt.

IX. *At verò est injustum ex facto  
 alieno teneri?*

R. Verum est, quod jure naturæ  
 nemo tenetur ex facto alieno, nisi qui  
 bonorum successor est; ut enim cum  
 oneribus bona transfrent, simul cum  
 dominiis rerum introductum est. At  
 verò hîc intervenit factum proprium,  
 non quidem immediate, sed mediate;  
 unusquisque enim, qui in aliquam so-  
 cietatem civilem intrat, tanquam mem-  
 brum se tacite obligat & corpore &  
 bonis, pro factis istius civitatis: & juri  
 naturali conveniens est, ut consensu  
 suo

Grot. l. 3.  
 c. 2. §. 1.  
 l. 2. c. 21.  
 §. 19.

Grot. l. 2.  
 c. 2. §. 2.  
 c. 14. §. 1.  
 n. 2. & §.  
 12.

Grot. l. 3.  
c. 2. §. 2.  
n. 1. §. 2.  
Habr. de  
repress.  
membr. 6.  
Puf. l. 8.  
c. 6. §. 13.  
Ziegl. d. l.  
1. c. 34. §.  
29.

fuo ex facto alieno quis obligari possit, exemplo fidejussorum. Accedit necessitas & utilitas mutua inter gentes, quæ hoc jus extorsit; nam alias magna daretur injuriis faciendis licentia: cum enim magistratus illius, qui mihi obligatus est, justitiam deneget, facit, ut modo extraordinario meus magistratus mihi jus dicere debeat. Et licet fortè hoc remedio nunc aliquis gravetur, alio tempore tamen & ipse per idem sublevari potest: nam casu existente, talis resp. contra nos eodem jure utitur. Præterea isti, qui vel ipsi, vel quorum res detinentur, faciliè suæ indemnitati per suum magistratum consulere possunt: nam ubique ferè locorum major habetur ratio civium, quam exterorum, qui plerumque rudiùs & duriùs excipiuntur.

X. *Quenam in tali casu capiuntur?*

Grot. l. 3.  
c. 2. §. 5. n.  
2. Ziegl. de  
jur. maj.  
l. 1. c. 34.  
§. 17.

R. Aut corpora, aut res mobiles subditorum ejus, qui jus non reddit, capiuntur. Corpora seu personæ tunc, si etiam nostri subditi apud istos, contra quos utimur repressaliis, detineantur: bona autem, si circa bona subditorum nostrorum iniquitas sit commissa. Licet & hoc in casu, si bona haberi non possint, rectè videantur personæ